sendiri. Sebelum IMM berdiri, terlebih dahulu dilahirkan Lembaga Dakwah

Muhammadiyah yang diprakarsai oleh Djazman Al-Kindi dan dikoordinasi

oleh Margono, Sudibyo Markus, dan Rosyad Sholeh. Lembaga Dakwah

Muhammadiyah ini yang menjadi cikal bakal IMM. Baru pada 29 Syawal 1384

H bertepatan dengan 14 Maret 1964 M, PP Muhammadiyah meresmikan IMM.

3 yang hingga saat ini Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah (IMM) telah tersebar

hamper di seluruh univ ersitas di Indonesia termaksud di UIN Sunan Ampel

Surabaya.

2 Ibid, hlm. 4
3 Ibid, hlm.

Muhammadiyah untuk berdiri sendiri. Sebelum IMM berdiri, terlebih

dahulu dilahirkan Lembaga Dakwah Muhammadiyah yang diprakarsai oleh

Djazman Al-Kindi dan dikoordinasi oleh Margono, Sudibyo Markus, dan

Rosyad Sholeh. LDM ini yang menjadi cikal bakal IMM. Baru pada 29

Syawal 1384 H bertepatan dengan 14 Maret 1964 M, PP Muhammadiyah

tubuh Pemuda Muhammadiyah untuk berdiri sendiri. Sebelum IMM berdiri,

terlebih dahulu dilahirkan Lembaga Dakwah Muhammadiyah yang diprakarsai

oleh Djazman Al-Kindi dan dikoordinasi oleh Margono, Sudibyo Markus, dan

Rosyad Sholeh. LDM ini yang menjadi cikal bakal IMM. Baru pada 29 Syawal

1384 H bertepatan dengan 14 Maret 1964 M, PP Muhammadiyah meresmikan

38 Ibid, hlm. 7.

Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah bergulir kuat. Sebelum IMM

berdiri, terlebih dahulu dilahirkan Lembaga Dakwah Muhammadiyah

yang diprakarsai oleh Djazman Al-Kindi dan dikoordinasi oleh

Margono, Sudibyo Markus, dan Rosyad Sholeh. LDM ini yang menjadi

cikal bakal IMM. Baru pada 29 Syawal 1384 H bertepatan dengan 14

Maret 1964 M, PP Muhammadiyah meresmikan IMM. 53

Berdirinya IMM tercantum pada Muktamar Muhammadiyah ke-38

dalam lampiran Program Muhammadiyah Tahun 1974–197

53 M. Raihan Febriansyah, Arief Budiman Ch., Yazid R. Passandre, M.

Masih banyaknya praktek-praktek kehidupan yang serba bid'ah,

khurafat, bahkan kesyi rikan, serta semakin meningkatnya

misionaris- Kristenisasi

8. Kehidupan ekonomi, sosial, dan politik yang semakin

memburuk

Pimpinan Pusat Muhammadiyah meresmikan berdirinya Ikatan

Mahasiswa Muhammadiyah pada tanggal 29 Syawal 1384 H. atau

14 Maret 1964 M. Penandatanganan Piagam Pendirian Ikatan

Mahasiswa Muhammadiyah dilakukan Ketua Pimpinan Pusat

Muhammadiyah saat itu, yaitu KHA. Badawi. Resepsi peresmian

IMM dilaksanakan di Gedung Dinoto Yogyakarta dengan

penandatanganan 'Enam Penegasan IMM' oleh KHA. Badawi, yaitu:

1.